CNPJ: 05.171.681/0001-74

Av. Floriano Peixoto, S/N, Centro.

CEP: 68.760-000- Marapanim - PA
NOSSO POVO, NOSSAS RIQUEZAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO Nº 143/2020-SEFIN-DC/PMM

Marapanim/Pará, 17 de Julho de 2020.

Ao

Ilustríssimo. Sr.

Valdemiro Fernandes Coelho Júnior

Prefeito Municipal de Ourém

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2019/29 – Ref.: Pregão Presencial nº

029/2019/PMO-PP-SRP

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, objetivando dar celeridade aos processos administrativos para contratação de bens

e serviços da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA e por ser um instrumento jurídico cabível na

administração pública, conforme art. 22, do Decreto nº 7.892 de 23/01/2003, consulto Vossa Senhoria a

respeito da possibilidade da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2019/29 originária do Processo

Licitatório nº Pregão Presencial nº 029/2019/PMO-PP-SRP que tem por objeto Aquisição de Materiais e

Suprimentos de Informática para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e

Fundos de Ourém/PA, sagrando-se como uma das vencedoras a empresa RJ COM. ALIMENTICIOS E

SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ 29.563.124/0001-67.

Justifica-se a intenção em aderir os itens 24, 27, 36, 41, 44, 61, 68 devido os preços registrados na Ata

se mostrarem mais vantajosos em comparação àqueles coletados pelo Município que vos escreve.

Portanto, com base nas finalidades precípuas da administração, sobretudo a seleção da proposta mais

vantajosa, esta Municipalidade justifica a adesão mediante comprovação da vantagem demostrada no

Mapa de Apuração de Preço (doc. Anexo).

 A referida adesão visa a Aquisão dos itens e quantidade relacionada abaixo, por esta Prefeitura

Municipal de Marapanima/PA, junto à licitante vencedora do certame.

ITEM

DESCRIÇÃO UNID QUANTI

DADE

MARCA VALOR

UNIT.

EMPRESA

VENCEDORA

24  Toner refil (para Brother) MFC L8600

CDW1kg.

Unid.  20 MAXPR

INT

145,00  R. J.

COMERCIO

27  Cartucho toner preto (para brother) HL 1220.  Unid.  10 MAXPR

INT

145,00  R. J.

COMERCIO

36  Cartucho de toner Brothers DCP 7055.  Unid.  15 MAXPR

INT

145,00  R. J.

COMERCIO

CNPJ: 05.171.681/0001-74

Av. Floriano Peixoto, S/N, Centro.

CEP: 68.760-000- Marapanim - PA
NOSSO POVO, NOSSAS RIQUEZAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM GABINETE DO PREFEITO

41 IMPRESSORA COLORIDA com tanque -

capacidade mínima da bandeja 100 folha(s),

capacidade de saída de papel 30

página(s), tamanho de papel suportado a4, a5,

a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm

(5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8

1/2x11pol.), oficio (8 1/2x14pol.), meia carta

(5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.),

20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm

envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), dl

(110x220mm), c6 (114x162mm), tipo de

impressora jato de tinta, cor da impressão

colorida, conectividade usb, wireless wifi,

funções da multifuncional: imprime, digitaliza

e copia.

Unid.  2 EPSON  1.775,00  R. J.

COMERCIO

44  Nobreak 1200 VA monovolt / Interativo /

regulaço on-line. / Estabilizador interno: com

4 estágios de regulaço. / Filtro de linha

interno. / Microprocessado: microprocessador,

RISC de alta velocidade com memória com

memória flash. Integra diversas funçes

periféricas, aumentando aconfiabilidade e o

desempenho do circuito eletrônico.

Recarregador Strong Charger: permite a

recarga das baterias, mesmo com níveis muito

baixos de carga. / Recarga automática das

baterias: recarrega as baterias mesmo com o

nobreak desligado. / Inversor sincronizado

com a rede (sistema PLL). / Forma de onda

senoidal por aproximação: retangular PWM –

controle de largura e amplitude.

Unid.  5  TS-shara 840,00 R.J.COMÉRCIO

61 Scanner de Mesa, Tamanho Máximo de

Digitalização 1200 x 2400 (flat inferior) e

600x600 (flat superior), Maior produtividade

com digitalizações de até 20 ppm, Resolução

ótica 600dpi, Profundidade de Bits 24bits,

Conexões 2.0 USB, Dimensões aproximadas

do produto (cm) - AxLxP 12,1x46,9x31,7cm,

Peso líq. aproximado do produto 3,9 kg,

garantia de 1 ano.

Unid 1

EPSON 4.450  R.J.COMÉRCIO

68

HD - 2 TB 7200 RPM

Unid 2 SEAGA

TE

670,00 R.J.COMÉRCIO

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização

da Prefeitura Municipal de Ourém.

Cumpre destacar que devido a real necessidade e urgência na aqusição dos itens relacionados, após a

autorização do mesmo, a administração tende a realizar a contratação de imediato, em conformidade com o

artigo 22, § 6º do DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail

pmm.compras2019@gmail.com.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%207.892-2013?OpenDocument
mailto:pmm.compras2019@gmail.com

CNPJ: 05.171.681/0001-74

Av. Floriano Peixoto, S/N, Centro.

CEP: 68.760-000- Marapanim - PA
NOSSO POVO, NOSSAS RIQUEZAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM GABINETE DO PREFEITO

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ronaldo José Neves Trindade

Prefeito Municipal de Marapanim/PA

ITEM UNIDADE QUANT.

RAZÃO SOCIAL: WA

COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE

ESCRITORIO EIRELI

CNPJ:

33.744.416/0001-73

RAZÃO SOCIAL: F R

RODRIGUES MARTINS

EIRELI CNPJ:

29.737.361/0001-05

RAZÃO SOCIAL: W

TEDESCO

REFRIGERAÇÃO

EIRELI CNPJ:

20.121.311/0001-

16

ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 2019/29 -

PREFEITURA MUNICIPAL

DE OURÉM

LINK:https://www.tcm.

pa.gov.br/mural-de-

licitacoes/licitacoes

/ficha/QT6F1dORUS31UQ

1 UND 20 R$ 180,00 R$ 175,00 R$ 170,00 R$ 145,00

2 UND 10

R$ 180,00 R$ 175,00 R$ 170,00

R$ 145,00

3 UND 15

R$ 180,00 R$ 175,00 R$ 170,00

R$ 145,00

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Toner refil (para

Brother) MFC L8600

CDW1kg.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das

Secretarias e Prefeitura Municipal de Marapanim

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

VALOR MÉDIO

R$ 167,50

Cartucho toner preto

(para brother) HL

1220.
R$ 167,50

Cartucho de toner

Brothers DCP 7055. R$ 167,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

CNPJ: 05.171.681/0001-74

4 UND 2 R$ 1.890,00 R$ 1.900,00 R$ 2.100,00 R$ 1.775,00

IMPRESSORA COLORIDA

com tanque -

capacidade mínima da

bandeja 100 folha(s),

capacidade de saída

de papel 30

página(s), tamanho de

papel suportado a4,

a5, a6, b5, 10x15cm

(4x6pol.), 13x18cm

(5x7pol.), 9x13cm

(3.5x5pol.), carta (8

1/2x11pol.), oficio

(8 1/2x14pol.), meia

carta (5 1/2x8

1/2pol.), 13x20cm

(5x8pol.), 20x25cm

(8x10pol.), 16:9

wide, 100x148 mm

envelopes: #10 (4

R$ 1.916,25

5 UND 5 R$ 900,00 R$ 950,00 R$ 920,00 R$ 840,00

Nobreak 1200 VA

monovolt / Interativo

/ regulaço on-line. /

Estabilizador

interno: com 4

estágios de regulaço.

/ Filtro de linha

interno. /

Microprocessado:

microprocessador,

RISC de alta

velocidade com

memória com memória

flash. Integra

diversas funçes

periféricas,

aumentando

aconfiabilidade e o

desempenho do

circuito eletrônico.

Recarregador Strong

Charger: permite a

R$ 902,50

6 UND 1 R$ 4.900,00 R$ 4.750,00 R$ 4.700,00 R$ 4.450,00

7 UND 2 R$ 690,00 R$ 710,00 R$ 700,00 R$ 670,00

Scanner de Mesa,

Tamanho Máximo de

Digitalização 1200 x

2400 (flat inferior)

e 600x600 (flat

superior), Maior

produtividade com

digitalizações de até

20 ppm, Resolução

ótica 600dpi,

Profundidade de Bits

24bits, Conexões 2.0

USB, Dimensões

aproximadas do

produto (cm) - AxLxP
HD - 2 TB 7200 RPM

R$ 692,50

R$ 4.700,00

		2020-07-17T09:17:54-0300
	RONALDO JOSE NEVES TRINDADE:12231827204

		2020-08-04T12:02:53-0300
	RONALDO JOSE NEVES TRINDADE:12231827204